Edital de Chamamento Público CDD 4817228         SEI 08012.004069/2016-51 / pg. 1

4273203 08012.004069/2016-51

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

EDITAL CFDD Nº  04, DE 31 DE JULHO DE 2017

A UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
(MJSC), representado pelo CONSELHO FEDERAL GESTOR DO FUNDO DE DEFESA DE
DIREITOS DIFUSOS (CFDD), no uso de suas atribuições previstas no artigo 9º  de seu Regimento
Interno, aprovado pela Portaria MJ nº  1.488, de 15 de agosto de 2008, torna público a retificação do
item 12.1 do Edital de Chamamento Público CDD nº  01, de 05 de maio de 2017 e item 11.1 do Edital de
Chamamento Público CDD nº  02, de 05 de maio de 2017.

1. O item 12.1 do Edital de Chamamento Público CDD nº  01, de 05 de maio de 2017,
publicado no DOU de 09 de maio de 2017, seção 3, págs. 73 a 75, passa a ter a seguinte redação:

12.1. O presente chamamento público obedecerá ao seguinte cronograma:

ETAPAS PRAZOS
Prazo de envio de Propostas de Trabalho 07 de junho de 2017

Disponibilização, no sítio eletrônico do CFDD, da Lista de Propostas de
Trabalho habilitadas para encaminhamento às Comissões de Seleção (inciso III

do item 6.3.2)
03 de julho de 2017

Disponibilização, no sítio eletrônico do CFDD, do Resultado Preliminar (item
6.3.4)

Até 1º  de setembro de
2017

Resultado Final Até 26 de setembro de
2017

2. O item 11.1 do Edital de Chamamento Público CDD nº  02, de 05 de maio de 2017,
publicado no DOU de 09 de maio de 2017, seção 3, págs. 69 a 73, passa a ter a seguinte redação:

11.1. O presente chamamento público obedecerá ao seguinte cronograma:

ETAPAS PRAZOS
Prazo de envio de Propostas de Trabalho 07 de junho de 2017

Disponibilização, no sítio eletrônico do CFDD, da Lista de Propostas de
Trabalho habilitadas para encaminhamento às Comissões de Seleção (inciso III do

item 5.3.2)
03 de julho de 2017

Disponibilização, no sítio eletrônico do CFDD, do Resultado Preliminar (item
5.3.4)

Até 1º  de setembro de
2017

Resultado Final Até 26 de setembro de
2017

3. O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

ARTHUR LUIS MENDONÇA ROLLO
Presidente do CFDD

Publicado no DOU de 02/08/2017, Seção 3, Pág. 100

Edital de Chamamento Público CDD 4817228         SEI 08012.004069/2016-51 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por ARTHUR LUIS MENDONÇA ROLLO,
Secretário(a) Nacional do Consumidor, em 01/08/2017, às 13:44, conforme o § 2º  do art. 12
da Medida Provisória nº  2.200-1/2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br
informando o código verificador 4817228 e o código CRC AF631D0B
O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www.justica.gov.br/acesso-a-
sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justiça.

Referência: Proces s o nº 08012.004069/2016-51 SEI nº 4817228

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://justica.gov.br/Acesso/sistema-eletronico-de-informacoes-sei

	08012.004069/2016-51
	Edital de Chamamento Público CDD 4817228